Anlage 4 zur Regelung des Kostenersatzes fir Leistungen der Feuerwehr Albstadt

Kostenerstattungssitze

Fir die Leistungen der Feuerwehr werden folgende Kostenerstattungssatze berechnet:

11
111
1.1.2
1.2
121
1.2.2

21
2.2
23
2.4
2.5
2.6

31
3.2

33
34
3.5
3.6
3.7
3.8

4.1
4.2

5.1
5.2
53

6.1
6.2
6.3
6.4

6.5

Personalkosten

Ehrenamtlich titige Angehérige der Feuerwehr

bei Einsadtzen je Stunde

fiir Brandsicherheitswache je Stunde

Hauptamtliche Angehérige der Feuerwehr
Feuerwehrkommandant / Stadtbrandmeister je Stunde
Hauptamtliche Geratewarte je Stunde

Kosten fiir Fahrzeuge

Fahrzeug-Stundensatze nach Verordnung des IM v. 18.03.16
Abrollbehélter AB Wasser je Stunde

Abrollbehélter AB Atemschutz je Stunde - auRerhalb Einsatz
Abrollbehélter AB Gefahrgut je Stunde

Abrollbehélter AB Mulde je Stunde

Wechselladerfahrzeug als Tragerfahrzeug fiir die Abrollbehélter je Stunde

Geratekosten fiir Einzelgeradte die nicht zur Beladungseinheit eines Fahrzeuges gehéren

Schldauche

Saugschlauche, je Stick

Druckschlauche, je Stiick

Sonstiges Gerit (je Stiick)

Tragkraftspritze

Notstromaggregat

Uberdruckliifter / Be- und Entliftungsgerat
E-Tauchpumpe

Wasser-Staubsauger

Handfeuerléscher (ohne Fiillung und Wartung)

Brandsicherheitswache
Bereitstellen von Fahrzeugen einschlieRlich Bestlickung je Fahrzeug
Personalkosten nach Nr. 1.1.2

Schlauchpflege

Schlauchreinigung, Schlauchpriifung, Schlauchtrocknung gummiert je Druckschlauch
Einbinden einer Kupplung fir Druckschlauch
Ersatzteile - nach Aufwand zuziiglich 15 % Verwaltungskostenpauschale

Atemluftflaschen

Flllen von Atemluftflaschen je Liter Flaschenvolumen
Flaschenventiliiberholung

Atemschutzgerate

Gas-Saure-Schutzanzug / Die Priifung und die Reparatur von Schutzanziigen erfolgt nach dem

Zeitaufwand
Mess- und Nachweisgeréte, je Stlick

Bindemittel u. Entsorgungskosten
nach Aufwand zuziigl. 15 % Verwaltungskostenpauschale

17,00 €
17,00 €

67,00 €
40,00 €

einzeln festgelegt
45,00 €

62,00 €

162,00 €

10,00 €

70,00 €

je Tag
20,50 €
10,00 €

60,00 €
25,00 €
35,00 €
20,00 €
30,00 €
18,00 €

150,00 €

10,00 €
10,00 €

3,50 €
Teile + Arbeitszeit
Reparatur nach Zeit-
aufwand (40,00 €/ Std.)
Reparatur nach Zeit-
aufwand (40,00 €/ Std.)
30,00 €



