Kostenerstattungssätze

Für die Leistungen der Feuerwehr werden folgende Kostenerstattungssätze berechnet:

1.	Personalkosten	
1.1	Ehrenamtlich tätige Angehörige der Feuerwehr	
1.1.1	bei Einsätzen je Stunde	17,00 €
1.1.2	für Brandsicherheitswache je Stunde	17,00 €
1.2	Hauptamtliche Angehörige der Feuerwehr	
1.2.1	Feuerwehrkommandant / Stadtbrandmeister je Stunde	67,00€
1.2.2	Hauptamtliche Gerätewarte je Stunde	40,00 €
2	Kosten für Fahrzeuge	
2.1	Fahrzeug-Stundensätze nach Verordnung des IM v. 18.03.16	einzeln festgelegt
2.2	Abrollbehälter AB Wasser je Stunde	45,00€
2.3	Abrollbehälter AB Atemschutz je Stunde - außerhalb Einsatz	62,00€
2.4	Abrollbehälter AB Gefahrgut je Stunde	162,00€
2.5	Abrollbehälter AB Mulde je Stunde	10,00€
2.6	Wechselladerfahrzeug als Trägerfahrzeug für die Abrollbehälter je Stunde	70,00€
3.	Gerätekosten für Einzelgeräte die nicht zur Beladungseinheit eines Fahrzeuges gehören	
	Schläuche	je Tag
3.1	Saugschläuche, je Stück	20,50 €
3.2	Druckschläuche, je Stück	10,00€
	Sonstiges Gerät (je Stück)	
3.3	Tragkraftspritze	60,00€
3.4	Notstromaggregat	25,00 €
3.5	Überdrucklüfter / Be- und Entlüftungsgerät	35,00 €
3.6	E-Tauchpumpe	20,00€
3.7	Wasser-Staubsauger	30,00€
3.8	Handfeuerlöscher (ohne Füllung und Wartung)	18,00€
4	Brandsicherheitswache	
4.1	Bereitstellen von Fahrzeugen einschließlich Bestückung je Fahrzeug	150,00€
4.2	Personalkosten nach Nr. 1.1.2	
5	Schlauchpflege	
5.1	Schlauchreinigung, Schlauchprüfung, Schlauchtrocknung gummiert je Druckschlauch	10,00€
5.2	Einbinden einer Kupplung für Druckschlauch	10,00€
5.3	Ersatzteile - nach Aufwand zuzüglich 15 % Verwaltungskostenpauschale	
6.	Atemluftflaschen	0.50
6.1	Füllen von Atemluftflaschen je Liter Flaschenvolumen	3,50€
6.2	Flaschenventilüberholung	Teile + Arbeitszeit
6.3	Atemschutzgeräte	Reparatur nach Zeit- aufwand (40,00 €/ Std.)
6.4	Gas-Säure-Schutzanzug / Die Prüfung und die Reparatur von Schutzanzügen erfolgt nach dem	Reparatur nach Zeit-
	Zeitaufwand	aufwand (40,00 €/ Std.)
6.5	Mess- und Nachweisgeräte, je Stück	30,00€

7 Bindemittel u. Entsorgungskosten

nach Aufwand zuzügl. 15 % Verwaltungskostenpauschale